[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº  8 /2023
solicito a retirada de lixos
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a retira de lixo nos seguintes endereços:
a) Nova esperança 2 quadra D
b) Gregório Beheregaray, 1459
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento pois os Moradores não aguentam o cheiro ruim, sendo que no primeiro endereço houve um incêndio no lixo.
Em anexo, fotos dos locais.
[image: image3.png]

[image: image4.png]

Uruguaiana, 24 de janeiro de 2023.
Ver.MÁRCIA FUMAGALLI
Bancada do .PSB
xxx/cmu/gabXXX